令和７年度 第１回 学校運営協議会

会議録

１ 日 時 令和７年７月17日（木）14時00分

２ 場 所 本校 大会議室

３ 出席者

 小日山 理香 鎌倉市立御成中学校 校長

 小原 達美  七里ガ浜自治会 会長

 岡  宏   本校同窓会 会長

 矢作 のり子 本校PTA 会長

 小河 多香路 本校 校長

（欠席）

 西村 あをい 湘南鎌倉医療大学 教授

 渋谷 歩   鎌倉市立七里ガ浜小学校 校長

 藤原 昌太  鎌倉女子大学 講師

４ 内 容

（１）報告事項

 学校運営協議会運営計画

 学校評価報告書（実施結果）

 不祥事ゼロプログラム

（２）協議事項

 基本的な方針

 学校評価報告書（目標設定）

５ 委員からの主な質問・意見

 地元の祭りへの七里ガ浜高校生や卒業生の参加・サポートが充実している。今後もこの関係

を継続していきたい。

 文化祭の花火について、周辺自治会と協賛で実施予定。近隣の方への挨拶回りは、昨年と同

様に、七里ガ浜高校生徒中心に実施したい。

 地域の防災訓練へ七里ガ浜高校生・教員等が参加する等、連携を深めていきたい。

 同窓生について、講演や職業体験・インターンシップといったかたちで人材活用ができるの

ではないか。

 SC・SSWの来校頻度を知りたい。

 高等学校における働き方改革の課題は何か。

【配布資料】

 令和７年度学校運営協議会について（委員・部会・計画）

 コミュニティ・スクール リーフレット

 基本的な方針

 令和６年度 学校評価報告書（実施結果）

 令和７年度 学校評価報告書（目標設定）

 令和７年度 不祥事ゼロプログラム